%%@WZ& o ﬁ?/é‘%ﬂ/&ﬁiﬁ

i V7
L/?a’fz////zzz/(_z b Aottty

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 47 DEL 04-11-2021

Oggetto: DIVIETO D'USO DELL'ACQUA FORNITA DALL'ACQUEDOTTO
COMUNALE DEL CAPOLUOGO A SCOPO POTABILE.

L'anno duemilaventuno addi quattro del mese di novembre,
IL SINDACO

VISTA la email del 04/11/2021 della ASSM S.p.a. di Tolentino, ente gestore del
servizio idrico, registrata in pari data al protocollo comunale n. 7077, con la quale si
segnala una disfunzione dovuta ad un problema tecnico che ha portato ad un eccesso di
clorazione nel serbatoio a servizio dell’acquedotto comunale del Capoluogo e si chiede
’emissione dell’ordinanza di divieto di uso dell’acqua a scopo potabile/alimentare;

RILEVATO che il suddetto acquedotto attualmente rifornisce tutte le utenze del
Capoluogo;

CONSIDERATO che, seppur il gestore dell’acquedotto, al fine di poter
ripristinare la perfetta potabilitd della qualita delle acque, sta intervenendo con il
proprio personale attraverso il ricambio dell’acqua del serbatoio, a scopo precauzionale
si rende necessario emettere ordinanza di divieto di consumo di acqua potabile per usi
potabile/alimentari fino a quando nelle analisi chimiche e battereologiche non sara
riscontrata la perfetta potabilita dell’acqua somministrata;

VISTO il D.Lgs. n. 31/2001 e s.m.i., decreto attuativo della direttiva 98/83/CE,
sulla qualita delle acque destinate al consumo umano, ed in particolare I’art. 10 che
impone 1’adozione di misure a tutela della pubblica salute;

VISTO I’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267,
VISTO il vigente Statuto Comunale;
ORDINA
A tutti coloro che si approvvigionano dall’acquedotto comunale del Capoluogo, di
astenersi dall’uso dell’acqua per fini alimenfari in quanto momentaneamente non

potabile.

INFORMA




- Che il presente atto sara suscettibile di revoca non appena saranno riscontrati valori
conformi, a norma di legge, al consumo umano dell’acqua;

- Che avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al T.A.R. Marche o, in
via straordinaria, al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta e centoventi
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal al

Li
SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

Ordinanza ORDINANZA n.47 del 04-11-2021 COMUNE DI SERRAPETRONA

Pag. 2



